
APEL NR XIX/1/25 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia siedziby Komisariatu Policji  w Morzyczynie w celu poprawy stanu 
bezpieczeństwa na terenie gminy Kobylanka 

Na podstawie § 13 Statutu Gminy Kobylanka (Załącznik do Uchwały Nr XI/100/25 Rady Gminy Kobylanka 
z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Kobylanka) Rada Gminy Kobylanka uchwala co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Kobylanka apeluje o utworzenie siedziby Komisariatu Policji w Morzyczynie 
w celu poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Kobylanka. 

§ 2. Samorząd Gminy nadal podtrzymuje deklarację wsparcia wszelkich możliwych działań na rzecz 
utworzenia siedziby Komisariatu Policji w Morzyczynie. 

§ 3. Postanawia się przekazać niniejszy apel wraz z uzasadnieniem: 

1. Komendantowi Głównemu Policji w Warszawie; 

2. Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Szczecinie; 

3. Komendantowi Powiatowemu Policji w Stargardzie; 

4. Wojewodzie Zachodniopomorskiemu; 

5. Staroście Stargardzkiemu. 

§ 4. Wykonanie apelu powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

§ 5. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Świąder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125F5E8B-926B-4AF3-8DFE-985DC34BD373. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Kobylanka zlokalizowana jest pomiędzy dwoma dużymi ośrodkami miejskimi – 
Szczecinem i Stargardem. 

Dwie z trzech głównych miejscowości położonych na terenie Gminy Kobylanka zlokalizowane są 
wzdłuż linii brzegowej jeziora Miedwie, piątego co do wielkości akwenu w Polsce. Tereny 
rekreacyjne są w pełni zurbanizowane i zagospodarowane tak by tworzyć szeroką ofertę 
turystyczną. 

Oprócz rozbudowanej bazy noclegowej i gastronomicznej, do dyspozycji  mieszkańców i turystów 
jest plaża będąca częścią strzeżonego kąpieliska oraz atrakcyjna promenada z licznymi pomostami, 
placami zabaw oraz muszlą koncertową i skateparkiem. Jest to miejsce wielu imprez sportowych 
kulturalnych o zasięgu wojewódzkim. 

Ta infrastruktura, każdego roku ściąga tysiące turystów z głębi kraju, jak i z zagranicy. Brak 
komisariatu policji ze stałą obsadą jest odczuwalny nie tylko w sezonie letnim. Tereny rekreacyjne 
nad jeziorem Miedwie są ulubionym miejscem do spacerów nie tylko dla naszych mieszkańców ale 
również dla rodzin ze Stargardu i Szczecina. 

Na mapie powiatu stargardzkiego czy wręcz województwa zachodniopomorskiego, Gmina 
Kobylanka postrzegana jest jako atrakcyjne miejsce do osiedlenia się przez co od lat odnotowujemy 
stały wzrost liczby mieszkańców. Obecnie jest to ponad 6000 osób. Mając na uwadze warunki 
terenowe dla budownictwa jednorodzinnego, nasz potencjał w tym zakresie jeszcze długo 
pozostanie niewyczerpany. Stąd można wnioskować, że ów trend utrzyma się w możliwej do 
przewidzenia przyszłości. 

Samorząd Gminy Kobylanka zawsze wspierał finansowo Komendę Powiatową Policji  
w Stargardzie oraz wspierał utworzenie siedziby Komisariatu Policji w Morzyczynie poprzez 
przekazanie środków na wykonanie dokumentacji projektowej komisariatu. 

Niniejszą uchwałą, Rada Gminy Kobylanka deklaruje wolę współpracy oraz udzielenia 
niezbędnego wsparcia logistycznego na każdym etapie procesu inwestycyjnego. 

Utworzenie siedziby Komisariatu Policji w Morzyczynie wpłynie na stan bezpieczeństwa, ładu  
i porządku oraz ułatwi dostępność mieszkańców do policjantów. 

Mając na uwadze dobro mieszkańców Gminy Kobylanka Rada Gminy Kobylanka apeluje  
o utworzenie siedziby Komisariatu Policji w Morzyczynie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 125F5E8B-926B-4AF3-8DFE-985DC34BD373. Podpisany Strona 1


	APEL NR XIX/1/25 RADY GMINY KOBYLANKA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-09-29T10:46:44+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




